UBND HUYỆN AN LÃO

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /PGD&ĐT

V/v chuyển đổi số trong quản lý, giảng dạy,

học tập ngoại ngữ năm học 2023-2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

An Lão, ngày          tháng 9 năm 2023

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, THCS, TH&THCS.

Thực hiện Kế hoạch số 142/KH-GDĐT ngày 13/7/2022 của Phòng Giáo

dục và Đào tạo về thực hiện chuyển đổi số ngành giáo dục huyện An Lão giai

đoạn 2021 – 2025, định hướng đến năm 2030; Công văn số 130/PGD&ĐT ngày

04/5/2023 về việc tiếp nhận gọi tài trợ giải pháp công nghệ cho chuyển đổi số

môn tiếng Anh từ Easy Group chuẩn bị cho năm học 2023 – 2024; Công văn số

131/PGD&ĐT ngày 04/5/2023 về tiếp tục thực hiện công tác chuyển đổi số

trong quản lý, giảng dạy, học tập; Căn cứ vào quá trình và kết quả triển khai

chuyển đổi số, cùng việc cung cấp giải pháp hệ sinh thái tiếng Anh toàn diện của

Easy Group tại một số các trường TH và THCS với những chuyển biến tích cực

tại địa bàn huyện An Lão trong năm học 2022 – 2023, Phòng Giáo dục và Đào

tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, THCS, TH&THCS trên

địa bàn huyện tiếp tục đẩy mạnh triển khai đưa giải pháp chuyển đổi số môn

tiếng Anh với công ty Cổ phần phát triển giáo dục Shelton – Easy Goup và thực

hiện tốt một số nội dung sau:

1. Phối hợp với đại diện của Easy Group để tiếp nhận các tài khoản quản lý

cho nhà trường và tài khoản dành cho giáo viên tiếng Anh để phục vụ công tác ứng

dụng công nghệ chuyển đổi số vào việc vận hành, giám sát và dạy - giao - chấm -

chữa; cử cán bộ quản lý và các giáo viên tiếng Anh tham gia các chương trình tập

huấn, hướng dẫn.

2. Chỉ đạo giáo viên Tiếng Anh ứng dụng công nghệ từ phần mềm Easy

School vào việc giao – chấm – chữa đối với môn tiếng Anh để hỗ trợ hoạt động

dạy - học góp phần nâng cao kết quả học tập môn học.

3. Cán bộ quản lý các trường Tiểu học, THCS, TH&THCS tích cực kiểm

tra, giám sát, đánh giá chất lượng giảng dạy môn Tiếng Anh và các môn học

khác nhằm hoàn thành chỉ tiêu, nhiệm vụ năm học 2023 -2024.

4. Hiệu trưởng các trường Mầm non căn cứ chỉ tiêu, nhiệm vụ được giao tổ

chức nghiên cứu ứng dụng hệ sinh thái Giáo dục công nghệ UniDream

(UniSchool, UniStart) để triển khai cho trẻ làm quen Tiếng Anh theo quy định

(phấn đấu 100% các trường có các lớp tổ chức cho trẻ làm quen với Tiếng Anh

dưới nhiều hình thức).

5. Các trường có trách nhiệm báo cáo kết quả triển khai về Phòng Giáo dục

và Đào tạo theo từng giai đoạn hoặc khi có yêu cầu.

2

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Easy Group có trách nhiệm thực hiện

hỗ trợ các nhà trường về công tác triển khai thực hiện; yêu cầu các trường

nghiêm túc thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc báo cáo về

Phòng GD&ĐT để kịp thời giải quyết.

Nơi nhận:
- Như trên (để thực hiện);

- LĐ, CV PGD (để CĐ, thực hiện);

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Vũ Trọng Dũng

		2023-09-11T15:57:51+0700
	Việt Nam
	Vũ Trọng Dũng <vutrongdung@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-11T17:03:43+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <anlao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-11T17:03:48+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <anlao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-11T17:03:48+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <anlao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!